

Halina Jankowska  
radna Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Teresa dnia 08.07.2020r.

URZĄD GMINY w Nowym Mieście nad Wartą	
wpt. dnia	2020-07-23
Nr RG.0003.1.2020	

Wójt Gminy  
Nowe Miasto nad Wartą  
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto  
p. Waldemara Tomaszewskiego

Zgodnie z art. 24 pkt 3 Ustawy o samorządzie gminnym składam interpelację – zapytanie w sprawie:

Mieszkańcy wsi Aleksandrów i Teresa są żywo zainteresowani doprowadzeniem gazu ziemnego do tychże miejscowości. Ostatni okres pokazał, iż dalsze trwanie przy ogrzewaniu mieszkań miałem z węgla kamiennego nie jest możliwy ze względu na wprowadzony zakaz jego sprzedaży. [ z takiego nośnika energii cieplnej korzystały dotychczas budynki z lokalną kotłownią tj. Aleksandrów 12 – budynek 24-rodzinny i tożsamy w Teresie 15]

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra energii z dnia 27.09.2018r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych do 30 czerwca 2020r. obowiązywały normy określone dla miałów węglowych . Od 1 lipca br. obowiązuje zakaz sprzedaży miałów z węgla kamiennego dla gospodarstw domowych oraz kotłów o mocy poniżej 1 MW. Do dyspozycji kupujących pozostanie jedynie droższe paliwo.

Problemem dla użytkowników instalacji cieplnych o mocy nominalnej poniżej 1 MW zasilanych miałem z węgla kamiennego będzie znaczny wzrost wydatków na paliwo grzewcze, a oprócz tego w niektórych przypadkach konieczna stanie się wymiana urządzeń w celu dostosowania możliwości technicznych do użytkowania danego rodzaju paliwa.

Wykorzystanie podobnego do miału węglowego groszku z węgla kamiennego będzie wiązało się dla użytkownika z kosztami blisko dwukrotnie wyższymi w porównaniu do ogrzewania miałem. W przypadku najuboższych użytkowników instalacji grzewczych spowoduje to do korzystania z odpadów lub paliw nieekologicznych [ co niestety często się zdarza] , co pogorszy jakość powietrza. To samo dotyczy pozostałych mieszkań w w/w miejscowościach ogrzewanych węglem, gdzie zimą powstaje trujący smog.

Dlatego zostałam upoważniona przez mieszkańców do interwencji w tej sprawie, wnosząc o przeprowadzenie przez Wójta Gminy rozmów z PGNiG na temat doprowadzenia gazociągu do obu miejscowości.

Inwestycja taka uczyni życie w naszych miejscowościach tańsze, a co najważniejsze bardziej ekologiczne niż obecnie, gdy ogrzewanie oparte jest na miale i nie tylko.

Oczekujemy, iż otrzymamy informacje, które będą zgodne z naszymi oczekiwaniami.

*Z pozdrowieniem*

*Halina Jankowska*